шщт
ШгьПЯщя

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2021г. № j 7 -п
п. Переволоцкий

О подготовке и проведение Дня
поселка 2021г.

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования
Переволоцкий поссовет и в целях качественной подготовки и проведении
праздничных мероприятий для жителей Переволоцкого поссовета в
праздничный день 26 июня 2021 года.

Постановляю:

1. Организовать проведение на территории Переволоцкого поссовета 26
июня 2021 г. праздничное мероприятия День поселка.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

праздничного мероприятия 26 июня 2021 года.(приложение 1)
2.2. План организационных мероприятий по подготовке и проведению

Дня поселка, (приложение 2)

3. При проведении праздничных мероприятий с массовым
пребыванием людей исключить применение пиротехнических изделий без
согласования с территориальными органами государственного пожарного
надзора и иными компетентными органами.

4.. Объявить конкурс на «ЛУЧШИЙ МКД», «ЛУЧШЕЕ ПОДВОРЬЕ
ЧАСТНОГО ДОМОВЛАДЕНИЯ», «ЛУЧШУЮ УЛИЦУ», результаты
конкурса подвести комиссионно к Дню поселка с вручением определенных
призов и опубликованием в газете «Светлый путь».

5. Создать комиссию по подведению итогов конкурсов, (приложение 3)

6. Рекомендовать всем жителям поселка Переволоцкий, принять самое
активное участие в озеленении улиц, посадки деревьев, кустарников, цветов,
благоустройства прилегающей территории.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам МО
Переволоцкий поссовет Долгова В.Б.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, с
обязательным размещением в сети Интернет на официальном сайте
поссовета.

Г лава администрации МО
Переволоцкий поссовет

Разослано: администрации поссовета, редактору газеты «Светлый путь»,
начальнику ОП 11ПЧ «Федеральной противопожарной службы» А.С.
Савченко, прокурору, членам оргкомитета, членам комиссии.

Приложение 1
• к постановлению

от 17.05.2021 года № -п

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

празднования Дня поселка 26.06.2021 года

Долгов В.Б.-Заместитель главы администрации по социальным вопросам
МО Переволоцкий поссовет- председатель оргкомитета.
Холопов В.В.- Заместитель главы администрации по оперативному
управлению МО Переволоцкий поссовет,- заместитель председателя
оргкомитета.

Шетова М.А.- Ведущий специалист администрации МО Переволоцкий
поссовет,- секретарь оргкомитета.

Члены комиссии:
Каргалова Т.Н..-начальник отдела по делам молодежи Переволоцкого
района (по согласованию).

Кочетков В.В..-Директор МУП Переволоцкое ПЖКХ(по согласованию).

Власов А.Б.- Председатель Совета ветеранов при администрации МО
Переволоцкий поссовет(по согласованию)

Чернова И.И.- Начальник отдела культуры ( по согласованию)

Гнездовский В.В. -  Директор МЦ «Колос» (по согласованию)

Трубин А.С. -  Началиник Переволоцкого РУЭС ГУПОКЭС( по
согласованию)

Митин В.Б. -  Начальник «Сельхозэнерго» ( по согласованию)

Петриков В.Г.- Директор МБУ «КФКиС»( по согласованию)
ч

Решетов И.Н.- Руководитель ООО «Чернобль»
Opg^ s^g ' V-

Приложение 2
. к постановлению

от 17.05.2021 года№ -п

ПЛАН

Работы администрации МО Переволоцкий поссовет по подготовке и
проведению праздника Дня поселка,

( с 17 .05. по 26.06.2021 года)

№ Проводимые мероприятия Дата Ответственные

1 Орагизационная работа
- Издание распоряжения о создании
оргкомитета
- Совещание оргкомитета по подготовке
к проведению праздников
- Подготовка обращения и доведения
его до руководителей организаций и
предприятия всех форм собственности,
жителей поселка.
- Встреча с населением по проведению
Дня поселка.
-Информирование население поселка о
проведении мероприятий через средства
массовой информации и радио дача.

Администрация
поссовета.

2 проводимые мероприятия в июне на
территории поссовета
Последний звонок
Конкурс музыкантов в музыкальной
школе. Открытие «Лето в парке».День
защиты детей.
День независимости России.
Фестиваль молодого поколения
«Как началась война»

День поселка Переволоцкий.

22.05.21г.
25.05.21г.
01.06.21г.
11.06.21г.
17.06.21г.
21.06.21г.

26.06.21г.

Администрация
поссовета.

3 Проведение сельскохозяйственной
ярмарки.

26.06.21г.

4 Благоустройство закрепленной
территории за учреждениями.
Праздничное тематическое оформление
прилегающей территории.

до
25.06.21г.

до
25.06.21г.

Руководители
учреждений
организаций,
МУП «ППЖКХ»

Благоустройство улиц героев СССР
Благоустройство улиц и придомовых
территорий 2-х этажных домов.( посадка
деревьев, покос травы)
Подготовка и проведение смотра
конкурса среди многоквартирных
жилых домов.
Подготовка и проведение смотра
конкурса среди частных домовладений.
Наведение порядка в местах
захоронения.
Благоустройство Аллеи Славы 60 лет.
65 лет победы.
Обрезка деревьев , кустарников по
ул .Ленинская.
Комиссионное подведение итогов
конкурсов «Лучший МКД», «Лучшее
подворье частного домовладения»,
«Лучшая улица».

до
25.06.21г.
до
25.06.21г.
до
25.06.21г.
до
25.06.21г.
до
25.06.21г.
до
25.06.21г.
до
25.06.21г.
до
25.06.21г.

В.В.Холопов
В.В.Кочетков
Н.В.Неясова
Администрация
Поссовета.
Жители поселка.

комиссия

Приложение 3
к постановлению

от 17.05.2021 года № 8^  -п

Комиссию
по подведению итогов конкурсов

«Лучший МКД», «Лучшее подворье частного домовладения», «Лучшая
улица».

Долгов В.Б- Председатель комиссии, заместитель главы
администрации по социальным вопросам.

Холопов В.В.

Члены комиссии:
Неясова Н.В.

- Зам.председатель комиссии, заместитель главы
администрации поссовета по оперативным вопросам.

- ведущий специалист адми-
нистрации поссовета.

Поздняк Э.А. ведущии специалист администрации поссо
вета.

Чуйкова Е. В. - корреспондент газеты «Светлый путь» (по
согласованию).

Петина С.В. - Врач общей гигиены Сорочинского филиала ФГУЗ
«Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской
области (по согласованию).